02120.010083/2025-71
Número Sei:021593344

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO NOVO AIRÃO
RUA ANTENOR CARLOS FREDERICO, 69, - Bairro NOSSA SENHORA AUXILIADORA -

 Novo Airão - CEP 69730-000
Telefone: (91) 98426-3368

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS NÍVEIS

I, II E III

ATA DE RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1 - ANÁLISE CURRICULAR
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 04/2025

Aos dezesseis dias do mês de junho de 2025, às 10:00h, reuniram-se de forma
remota, os servidores públicos, Hueliton da Silveira Ferreira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1525321, Gilberto de Freitas Moreira, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1716599 e Enrique Araújo de Salazar, Analista Ambiental,
Matrícula SIAPE nº 1827152, respectivamente, presidente e membros da Comissão
de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais - ATA para o NGI ICMBio Novo Airão, designados pela
Portaria nº 3986, de 11 de dezembro de 2024.

Esta Comissão, após análise da documentação apresentada em conformidade com o
item 4.1 e seus subitens do Edital de Seleção SEI 021480020, os quais tratam da
comprovação de experiência profissional e capacitações realizadas, com base nos
critérios estabelecidos no Anexo I do referido Edital, homologa o seguinte Resultado
Preliminar:

07 vagas - Agente de apoio à Gestão de Unidade de Conservação, Nível I,
Duração 24 meses, NGI Novo Airão

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Classificado –

Eliminado)
1º André Silva de

Araújo
***.408.302-

** 89 CLASSIFICADO

2º José Souza dos
Santos

***.113.642-
** 74,8 CLASSIFICADO

Ata de Resultado Preliminar Etapa 1 (021593344)         SEI 02120.010083/2025-71 / pg. 1

3º
Marinalva Horta

Bezerra
***.351.642-

** 70,6 CLASSIFICADO

4º Carlos José Carmin
de Araújo

***.379.832-
** 67,6 CLASSIFICADO

5º Sara Ezabele de
Souza Teixeira

***.885.552-
** 46,4 CLASSIFICADO

6º Daniel Mendes
Serrão

***.397.972-
** 37 CLASSIFICADO

7º Michele das
Chagas Correa

***.131.022-
** 25 CLASSIFICADO

8º Vandenir Cardoso
da Silva

***.356.802-
** 23 CLASSIFICADO

9º Clamilton dos Reis
Pereira

***.936.022-
** 22 CLASSIFICADO

10º Jefferson Gomes
dos Santos

***.931.952-
** 19 CLASSIFICADO

11º Adriano Souza da
Silva

***.869.692-
** 18 CLASSIFICADO

12º
Francisco Mateus

Almeida dos
Santos

***.671.342-
** 17,3 CLASSIFICADO

13º Jakson Magalhães
Valente

***.743.802-
** 16 CLASSIFICADO

14º Paulo Henrique
Martins da Silva

***.323.912-
** 15,15 CLASSIFICADO

15º
Maria Celina
Amazonas de

Andrade
***.021.492-

** 14 CLASSIFICADO

16º Romário Oliveira
do Nascimento

***.804.432-
** 12,93 CLASSIFICADO

17º Mayra Costa
Gonçalves

***.416.142-
** 13 CLASSIFICADO

18º Jair Santos
Barbosa

***.860.252-
** 12 CLASSIFICADO

19º Carla Lopes Cabral ***.288.972-
** 12 CLASSIFICADO

20º Miniane da Silva
Pereira

***.153.812-
** 11 CLASSIFICADO

21º
Cosmo

Nascimento
Pereira

***.154.412-
** 11 CLASSIFICADO

22º Fabiolo Hilton
Galeno Gomes

***.590.902-
** 9 CLASSIFICADO

23º Valter Pereira da
Rocha Júnior

***.112.012-
** 9 CLASSIFICADO

24º Ozeas Soares dos
Santos

***.121.952-
** 8 CLASSIFICADO

25º Renata Deisiane
Barbosa Mota

***.402.592-
** 8 CLASSIFICADO

26º Luiz Paulo Silva de
Souza

***.427.852-
** 5 CLASSIFICADO

27º Erivelto Gomes de
Andrade

***.948.592-
** 5 CLASSIFICADO

28º
Kamylla Queiroz

Cavalcanye Serpa
de Oliveira

***.655.662-
** 5 CLASSIFICADO

Ata de Resultado Preliminar Etapa 1 (021593344)         SEI 02120.010083/2025-71 / pg. 2

29º
Francisco

Warlesson Nicacio
de Souza

***.643.552-
** 5 CLASSIFICADO

30º Marinaldo Batalha
Castro

***.930.152-
** 0 DESCLASSIFICADO –

Item 4.1.6 do edital
31º André Valente

Melo
***.248.212-

** 0 DESCLASSIFICADO –
Item 4.1.6 do edital

32º Ronison Gama ***.247.772-
** 0 DESCLASSIFICADO –

Item 4.1.6 do edital
33º Denise Ferreira

Nascimento
***.273.392-

** 0 DESCLASSIFICADO –
Item 4.1.6 do edital

34º Jéssica Veloso
Navarro

***.928.002-
** 0 DESCLASSIFICADO –

Item 4.1.6 do edital

35º
Jhonatan do
Nascimento

Santos
***.891.152-

** 0 DESCLASSIFICADO –
Item 4.1.6 do edital

36º Alef Vinícius
Serrão Ferreira

***.228.172-
** 0 DESCLASSIFICADO –

Item 4.1.6 do edital

01 vaga - Agente de apoio à Gestão de Unidade de Conservação, Nível II,
Duração 24 meses, NGI Novo Airão

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Classificado –

Eliminado)
1º Ademilson dos

Santos Cabral
***.936.802-

** 89 CLASSIFICADO

2º Arigelson Horta
Bezerra

***.167.002-
** 57,03 CLASSIFICADO

3º Jessica de Oliveira
Calil

***.128.482-
** 35 CLASSIFICADO

4º Silas Oliveira
Macedo

***.286.462-
** 31 CLASSIFICADO

5º Zaquiara Meireles
de Lima

***.539.682-
** 23 CLASSIFICADO

01 vaga - Agente de apoio à Gestão de Unidade de Conservação, Nível III,
Duração 24 meses, NGI Novo Airão

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Classificado –

Eliminado)

1º
Aldair Jorge
Carmin de
Almeida

***.443.712-
** 79 CLASSIFICADO

2º Milena Vinhorts
Marinho

***.886.072-
** 66 CLASSIFICADO

3º Diego Dias da
Silva

***.215.004-
** 58 CLASSIFICADO

4º Regis Lane
Miranda Pontes

***.187.442-
** 52 CLASSIFICADO

5º Manoel Roberto
Mota de Almeida

***.069.642-
** 49 CLASSIFICADO

6º
Janaína Lima do

Nascimento
***.378.892-

** 43,4 CLASSIFICADO

Ata de Resultado Preliminar Etapa 1 (021593344)         SEI 02120.010083/2025-71 / pg. 3

7º Jose Wilquem dos
Santos Moura

***.063.192-
** 42 CLASSIFICADO

8º Geiverson Peres
Azevedo

***.953.042-
** 32,2 CLASSIFICADO

9º Aline Helen
Mariano Santana

***.299.552-
** 29 CLASSIFICADO

10º Karina Gomes da
Silva Mauricio

***.462.112-
** 18 CLASSIFICADO

11º Janaína Pires
Meireles

***.565.042-
** 16 CLASSIFICADO

12º Mayara Meireles
Ribeiro

***.038.662-
** 14 CLASSIFICADO

13º Rodrigo da Rocha
Maurício

***.303.532-
** 9 CLASSIFICADO

14º Glenio Bezerra de
Lima

***.258.222-
** 8 CLASSIFICADO

15º
Maria Eduarda

Santos
Nascimento

***.454.732-
** 6 CLASSIFICADO

16º Isaac Bomfim
Santos

***.839.712-
** 3 CLASSIFICADO

17º Eliene da Silva
Araujo

***.926.812-
** 0 DESCLASSIFICADO –

Item 4.1.6 do edital

Para os desempates, foram utilizados os critérios definidos nos itens 4.1.7 e
4.1.7.1, do edital.
Os candidatos poderão interpor recurso administrativo no período de 17/06/2025 a
18/06/2025, conforme disposto na ERRATA publicada em 06/06/2025, observando as
orientações estabelecidas no item 7 do Edital.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

HUELITON DA SILVEIRA FERREIRA
Presidente da Comissão

GILBERTO DE FREITAS MOREIRA

Membro da Comissão

ENRIQUE ARAÚJO DE SALAZAR
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Gilberto de Freitas Moreira, Chefe
Substituto(a), em 16/06/2025, às 10:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hueliton da Silveira Ferreira, Chefe,
em 16/06/2025, às 10:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Enrique Araujo de Salazar, Analista
Ambiental, em 16/06/2025, às 11:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Ata de Resultado Preliminar Etapa 1 (021593344)         SEI 02120.010083/2025-71 / pg. 4

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021593344 e o código CRC B1E615AD.

Ata de Resultado Preliminar Etapa 1 (021593344)         SEI 02120.010083/2025-71 / pg. 5

	Ata de Resultado Preliminar Etapa 1 (021593344)